



شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۱۷

ورزشی

اخبار

چراغ سبز دولت

برای پرداخت پول استراماچونی

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار مدیرعامل استقلال حمایت کامل دولت از ورزش کشور را اعلام کرد. باشگاه استقلال برای پرداخت پول آندره‌آ استراماچونی که با بالا رفتن نرخ ارز به بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان رسیده با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده است. علی‌فتح‌الله‌زاده مدیرعامل استقلال در روزهای گذشته از دولت خواسته بود این مبلغ را پرداخت کند و با کمک به استقلال در راستای حل این مشکل بکوشد. از این رو علی‌فتح‌الله‌زاده با محمد مخبر دیدار کرد. وی به دفتر معاون اول رئیس‌جمهور رفت و در این ملاقات گزارشی از آخرین شرایط و مسائل باشگاه به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه کرد. مخبر نیز ضمن اعلام حمایت کامل دولت از رشد و پیشرفت ورزش کشور در همه عرصه‌ها، برای باشگاه استقلال و سایر باشگاه‌های فوتبال کشورمان آرزوی موفقیت کرد. با این شرایط به نظر می‌رسد مدیرعامل استقلال موفق شده موافقت ضمنی و اولیه دولت را برای کمک به این باشگاه در راستای پرداخت پول به استراماچونی بگیرد.

■ ■ ■

طارمی در کنار نیمار و مسی

در جدیدترین لیستی که دیروز جمعه منتشر شد، مهدی طارمی در رده سوم تاثیرگذارترین بازیکنان شاغل در لیگ‌های اروپایی قرار گرفت. بازیکنانی که این فصل آمار بیش از ۱۰ گل و پاس گل از خود به جای گذاشته‌اند منتشر شد که در صدر جدول نیمار و مسی از پاریس قرار دارند و در رده سوم این لیست مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو حضور دارد. طبق این جدول طارمی ۱۰ پاس گل داده و در مجموع ۲۱ گل برای تیمش زده است.

■ ■ ■

حذف شمشیربازان نوجوان ایران

در روز نخست

هر دو نماینده ایران در اسلحه‌سaber مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان آسیا در روز نخست رقابت‌ها حذف شدند به گزارش مهر، روز پنجشنبه در روز نخست مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا در ازبکستان، دیدارهای اسلحه‌سaber سه‌شنبه سنی نوجوانان برگزار شد. در این روز از مسابقات پارسا پورسلمانی با کسب ۳ پیروزی از مرحله مقدماتی صعود کرد اما در مرحله سی‌وی دویم با شکست ۱۵-۳ مقابل نماینده چین تاپیه از دور رقابت‌ها کنار رفت. طاهار کارگروبر دیگر نماینده ایران در این رقابت‌ها بود که اصلا از مرحله مقدماتی صعود نکرد. کارگروبر در مرحله مقدماتی تنها یک برد داشت و با واگذاری نتیجه ۵ دیدار حذف زودهنگامی داشت.

■ ■ ■

آتش سوزی در منزل عابدزاده

در اسپانیا

خانه امیر عابدزاده، دروازه‌بان ایرانی تیم یونفاردینا در اسپانیا آتش گرفت که خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشت. به گزارش infobazie منزل امیر عابدزاده، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران که عضو تیم یونفاردینای اسپانیاست، آتش گرفت که با حضور آتش‌نشانان این حادثه ختم به خیر شد. کار بررسی محل و خاموشی کامل آتش تا نزدیک‌های ساعت ۳ بامداد طول کشید. ابتدا یکی از اهالی محل به آتش‌نشانی درباره شروع آتشی در منزل خود که از یک دودکش شروع شده بود و به نظر می‌رسید به پشت‌بام سرایت می‌کند، اطلاع‌رسانی کرد. با وجود این فاجعه، دروازه‌بان ایرانی صبح پنجشنبه با یونفاردینا تمرین کرد تا به همراه هم‌تیمی‌هایش برای بازی یکشنبه این هفته مقابل کارناخنا آماده شود.

■ ■ ■

تیم ملی برزیل «سبزپوش» می‌شود!

تیم ملی برزیل در اقدامی تاریخی قرار است با رنگ جدیدی برابر رقیبان خود قرار گیرد. به گزارش گلوبو، برزیل قهرمان ۵ دوره جام جهانی همیشه با رنگ‌های زرد و آبی شناخته شده است. رنگ پیراهن خارج از خانه این تیم معمولاً آبی است و بخش مهمی از هویت سلسائو به عنوان یکی از بهترین کشورهای فوتبالی دنیا همین رنگ‌ها بوده است. اکنون اعلام شده لباس برزیل قرار است از ماه جولای تغییر کند و این تیم قرار است پیراهن سبز رنگ به تن کند. آندره ریزک، روزنامه‌نگار برزیلی نخستین کسی بود که این خبر را گزارش و اعلام کرد برزیل قرار است در جولای در ورزشگاه آمازونیا با پیراهن سبز به مصاف حریف خود برود. سبز البته بخشی از پرچم برزیل است ولی تاکنون تیم ملی برزیل با چنین پیراهنی در رقابت‌های خود حضور نداشته و به زمین نرفته است. گفته می‌شود رنگ سبز به جنگل‌های آمازون مربوط می‌شود که بسیاری برای مراقبت از آن تلاش می‌کنند و برزیل قرار است با پوشیدن پیراهن‌های سبز رنگ، توجه‌ها را به مسائل مربوط به جنگل‌های آمازون جلب کند. در همین حال، پیراهن زرد به نمادی سیاسی در برزیل تبدیل شده است و توسط ژایر بولسونارو، رئیس‌جمهور سابق مورد استفاده قرار گرفت. برزیل قبل از شکست در فینال جام جهانی ۱۹۵۰ مقابل اروگوئه در ماراکانه در مدت‌مان کوتاهی با لباس سفید بازی می‌کرد.

■ ■ ■

ستاره با اشتیاق تمدید خواهد کرد

قرارداد مدافع اسپانیایی در پایان فصل با پارسی‌ها تمام می‌شود. سرخیو راموس ۳۶ ساله که در نخستین فصل حضورش در پاری‌سن‌ژرمن داتما مصدوم بود، در این فصل یکی از ستارگان پی‌اس‌جی بوده و توانسته انتظارات را بخوبی برآورده کند. قرارداد سرخیو راموس در پایان فصل ۲۳-۲۰۲۲ با پاری‌سن‌ژرمن به پایان می‌رسد اما اکیپ گزارش داده این مدافع اسپانیایی که بناتژی از تیم ملی خداحافظی کرده، همچنان برای بازی در بالاترین سطح فوتبال اروپا عطش دارد. سرخیو راموس مشتاق است در پاری‌سن‌ژرمن بماند و مسیرش در این تیم را دنبال کند. در حال حاضر مذاکرات میان طرفین پیشرفتی نداشته اما نشانه‌هایی از تمایل پی‌اس‌جی برای تمدید قرارداد با راموس وجود دارد. اکنون هر دو طرف عملیاتی برای تمدید قرارداد ندارند.

صعود ملی پوشان فوتسال ایران به نیمه‌نهایی تورنمنت تایلند



تیم ملی فوتسال ایران که برای آمادسازی بیشتر، قبل از رقابت‌های آسیایی در تورنمنت تایلند شرکت کرده، در دومین مسابقه‌اش به مصاف تیم مصر رفت. شاگردان وحید شمسانی که در نخستین مسابقه خود در این رقابت‌ها به پیروزی پرگل ۱۱ بر صفر مقابل تیم ملی عربستان رسیده بودند، توانستند با برتری ۲ بر یک مقابل تیم ملی فوتسال که در نخستین بازی تورنمنت تایلند مقابل تیم عربستان توانسته بود هت‌تریک کند، یک گل برابر مصر به ثمر رساند و ۲ گل دیگر این مسابقه را محمدحسین بازاریار و محمدحسین درخشانی به نام خود ثبت کردند.

گزارشی از عملکرد استقلال با و بدون سرمربی پرتغالی روی نیمکت این تیم

سایپنتو آرام باش



یدالله اکبری: عدالت برای استقلال رعایت نشد

بدشانسی استقلال در این دیدار رخ داد. در جایی که توب‌ها به تیر دروازه می‌خورد یک ضربه ایستگاهی هم می‌تواند به گل تبدیل شده و نتیجه را تغییر دهد. وی همچنین ادامه داد: در روزهایی که به پایان لیگ نزدیک می‌شویم قضاوت‌ها باید بهتر از گذشته باشد. از دست رفتن حتی یک امتیاز می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در رسیدن یک تیم به قهرمانی یا فرار از سقوط داشته باشد. اکبری درباره دیدار استقلال برابر گل‌گهر سیرجان هم گفت: این بازی حکم یک فینال را برای هر دو تیم دارد، چشم مدعیان هم به این



کارشناس فوتبال با بیان اینکه اگر عدالت رعایت می‌شد استقلال باید پیروز از میدان بیرون می‌آمد، گفت: تیر دروازه عامل اصلی از دست رفتن ۲ امتیاز برای آبی‌پوشان شد. یدالله اکبری درباره تساوی یک - یک استقلال برابر نساجی قائمشهر گفت: استقلال در روزی که می‌توانست ۳ امتیاز را از آن خود کند با بدشانسی

۲ امتیاز را از دست داد. آبی‌ها در یک بازی خوب و هماهنگ کاملاً بر حریف مسلط بودند و اعتقاد دارم نساجی شاید در ۱۵ دقیقه بازی توانست بر استقلال فشار بیاورد اما در سایر دقائق این استقلال بود که کاملاً بر بازی مسلط بود و می‌توانست برنده این دیدار حساس شود. کارشناس فوتبال تأکید کرد: عدالت در این دیدار رعایت نشد و تیر دروازه مانع پیروزی استقلال بود. ۲ بار محبی و مطهری به تیر دروازه زدند و این یعنی استقلال در دیدار برابر نساجی بسیار بدشانس بوده است اما در مجموع بازی قابل قبولی از خود ارائه داد. اکبری درباره عملکرد بازیکنان استقلال گفت: در تمام خطوط آبی‌ها خوب بودند، البته نباید از گل زیبایی نساجی بگذریم اما این یک اتفاق بود که از

بهتر است که سرمربی خود را در ۹ دیدار باقیمانده فصل جاری همراه داشته باشد و از این پس امتیازهای بیشتری را در غیاب او از دست ندهد.

■ ۵ تیم لیگ برتر هنوز مدعی قهرمانی هستند

کورس قهرمانی بین ۵ تیم لیگ برتری همچنان ادامه دارد. با احتساب میانگین امتیاز لازم برای قهرمانی در لیگ برتر یعنی کسب ۲ امتیاز به ازای هر بازی، هنوز ۵ تیم اول جدول مدعی کسب عنوان قهرمانی هستند و سایر تیم‌ها دیگر نمی‌توانند قهرمانی لیگ برتر شوند، مگر اینکه اتفاق غیرمترقبه‌ای رخ دهد و یکی از تیم‌های ششم به بعد همه امتیازات بازی‌های بعد را بگیرد و تیم‌های بالای جدول همگی در مسیر بالانشینی لنگ بزنند. با احتساب ۶۰ امتیاز برای قهرمانی، مقدار امتیازات لازم هر تیم برای رسیدن به معیار قهرمانی چنین خواهد بود:

- ۱- سپاهان ۴۳ امتیازی، ۱۷ امتیاز در ۹ بازی می‌خواهد، شامل ۵ برد و ۲ مساوی در ۹ بازی
- ۲- پرسپولیس ۴۲ امتیازی، ۱۸ امتیاز در ۹ بازی می‌خواهد، شامل ۶ برد
- ۳- استقلال ۴۰ امتیازی، ۲۰ امتیاز در ۹ بازی می‌خواهد، شامل ۶ برد و ۲ مساوی
- ۴- گل‌گهر ۳۷ امتیازی، ۲۳ امتیاز در ۹ بازی می‌خواهد، شامل ۵ برد و ۲ مساوی
- ۵- تراکتور ۳۶ امتیازی، ۲۴ امتیاز در ۹ بازی می‌خواهد، شامل ۵ برد
- ۶- مس رفسنجان ۳۱ امتیازی، ۲۹ امتیاز در ۹ بازی می‌خواهد، آنها قادر نیستند به ۲۹ امتیاز در ۹ بازی برسند، سایر تیم‌ها هم کمتر از مس رفسنجان امتیاز گرفته‌اند.

بارسلونا با فوتبالی تدافعی و عجیب موفق به شکست رئال در مادرید شد

آتوبوسی به نام بارسا

با واقعیتی تلخ روبه‌رو شد. سبک بازی رئال مادرید بسیار به همکاری وینیسوس و کریم بنزما وابسته است و تیمی که بتواند ارتباط این ۲ بازیکن را قطع کند، می‌تواند به نتیجه گرفتن برابر رئال امیدوار باشد. ژاوی آراتوخو را به دفاع راست برد و از فرانکی دی‌یونگ و بوسکتس نیز خواسته بود نزدیک به وینی و بنزما کار کنند. این دو هافبک بخوبی توانستند کریم را از وینی دور کنند و ستاره هلندی هم با راه رفتن روی اعصاب وینیسوس، باعث شد او نخستین کارت زرد را دریافت کند و پس از آن وینی دیگر نتوانست بازی روی تمرکز ۱۰۰ درصدی داشته باشد. اگر در دربی مادرید مولینا که یک دفاع حساس با خصوصیات تهاجمی بالاست، توسط استغان ساولیج بخوبی حمایت می‌شد، در ال کلاسیکو ژاوی از گلوی خواسته بود به آراتوخو در مهار وینی کمک کند. روی وینی در بازی پنجشنبه ۵ بار خطا کردند، در حالی که مجموع خطای روی دیگر بازیکنان رئال ۸ تا بود. در دربی این آمار ۵ خطای روی وینی و ۱۳ خطای روی دیگر بازیکنان بود. اتلتیکو توانست رئال را متوقف کند و بارسا هم با یک گل برنده شد. رمز موفقیت هر دو نیز مهار وینی و قطع ارتباط او با بنزما بود.

بازیکنان کلیدی‌شان مانند روبرت لاوندوفسکی و پدری بار دیگر قدرت خودشان را در نوکمپ نشان دهند اما شاید این دیدار تا سال‌ها در خاطر همه فوتبال‌دوستان بماند؛ دیداری که ژاوی در آن برای دفاع از تک گل تیمش رو به دفاعی اتوبوسی آورد.

■ وینیسوس در را در اسپانیا ناپدید کردند

به نظر می‌رسد در اسپانیا بهتر از هر جایی راه مهار وینیسوس و قطع ارتباط او با کریم بنزما را می‌دانند. تنها در ۵ روز، اتفاقی مشابه برای وینیسوس در فوتبال اسپانیا رخ داد.

ژاوی همچون دیگو سیمونه، تاکتیکی یکسان برای مهار ستاره برزیلی رئال اتخاذ کرد و جواب مناسبی هم گرفت. هدف این بود که وینیسوس در منطقه خودش حبس شود. در دربی مادرید، مولینا بود که مأمور مهار وینی بود و در ال کلاسیکو رونالد آراتوخو این کار را انجام داد. هر دو نیز بخوبی از سوی هم‌تیمی‌هایشان پشتیبانی می‌شدند و وینیسوس هفته قبل در زمین لیورپول با یک دبل تماشایی خوش درخشید ولی در بازگشت به اسپانیا

رئال خاطره کامیپک برابر لیورپول را به یاد آوردند اما به نظر می‌رسد جادو فقط مختص لیگ قهرمانان است. شاید رئال به حدی به کامیپک‌هایش علاقه‌مند شده که این پیروزی را به بارسا تقدیم کرد تا فرصت بازگشتی دوباره را در دیدار برگشت داشته باشد اما باید این موضوع را به یاد داشته باشد که اینجا کوپا دل ری است، نه لیگ قهرمانان!

آراتوخو و وینی نبرد درخشانی را به نمایش گذاشتند. این تقابل یکی از بهترین بازیکنان دنیا برابر یکی از بهترین مدافعان دنیا بود. کیفیت، تنش،

درگیری فیزیکی و تمام‌ویژگی‌های یک دابل خوب در این تقابل وجود داشت و در نهایت این ستاره اروگوئه‌ای بود که برنده این رقابت شد. بارسلونا در حالی با این پیروزی به خانه برگشت که در تمام جنبه‌های بازی از رئال ضعیف‌تر ظاهر شد. این چیزی نیست که ما به دیدن آن عادت داشته باشیم، بویژه اگر بدانید مالکیت توپ آنها در این بازی تنها ۳۵ درصد بود.

آنها حالا این فرصت را دارند که در دیدار برگشت و با بهبود



[اسپورت]
ترس در برنابئو

[مارکا]
بارسا طلا برداشت کرد

[موندودپورتوو]
غیر قابل عبور

اروپا ناتوی بدون آمریکا می‌خواهد

ادامه از صفحه اول

خبر

رهبر مجارستان در این جلسه، دشمنان اصلی منافع اروپا را گروه‌های منافع بین‌المللی طرفدار جنگ متشکل از دولت نوحافظه‌کار بایرن، بروکرات‌های طرفدار جنگ در بروکسل (مقر ناتو و اتحادیه اروپایی) و سیاستمداران حامی جنگ دانست. جالب اینکه اوربان برخلاف رهبری اتحادیه اروپایی معتقد است واکنش این نهاد به جنگ در اوکراین بویژه سونامی تحریم‌های ضدروس‌نه تنها کمکی به اروپایی‌ها نکرده، بلکه به اقتصاد حوزه یورو ضربه وارد کرده است، در حالی که ایالات متحده به واسطه انرژی ارزان که در اختیار دارد، درگیر بحران مربوط نشده است.

www.vatanemrooz.ir